Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas
Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 – Fone/Fax: (54) 3341-3889

CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS

www.getuliovargas.rs.leg.br | camaragv@camaragv.rs.gov.br

INDICAÇÃO N.º 009/2020   02/DAP

Senhor Presidente:

A Vereadora que este subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhado ao DAER, o seguinte:

INDICAÇÃO

Solicita ao DAER que sejam efetuados, com

urgência, os seguintes serviços: limpeza das valas de

escoamento de água pluvial e das margens da

rodovia RS 475, trecho compreendido entre o trevo

de Getúlio Vargas até a localidade do Distrito de

Souza Ramos.

Justificativa:

A referida indicação tem por objetivo evitar o

alagamento e prejuízo aos moradores do referido trecho.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2020.

Vereadora Deliane Assunção Ponzi,

MDB.